
COMUNE DI MONTEPRANDONE 
(Provincia di Ascoli Piceno) 

 

 
5^ SETTORE - POLIZIA LOCALE n. 2 del 31-01-2024  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE 

 
 

          COPIA 
Registro Generale  n. 3 
 
 

ORDINANZA 
 

n. 2  del 31-01-2024 
 

 

 
 

L'anno  duemilaventiquattro addì  trentuno del mese di gennaio,  il Responsabile del 5° 
Settore,  Dott. Eugenio Vendrame,  
 
Premesso che con istanza del 24 gennaio 2024 acquisita a questo protocollo al numero 
1945, l’Associazione Ricreativa e Culturale Monteprandonese “Carnevale e quant’altro…” ha 
presentato, come di consueto, il programma delle attività previste per l’imminente Carnevale; 
 
Preso atto che con tale istanza, per consentire la sfilata dei gruppi mascherati, viene richiesta 
la chiusura al traffico veicolare del tratto di Via B. Croce antistante la Piazza dell’Unità nei 
giorni 11 e 13 febbraio 2024; 
 
Atteso che la manifestazione, come da consolidata tradizione, richiamerà un numero 
considerevole di cittadini, in particolar modo di minore età, che fruiranno di tale area anche al 
di fuori degli orari previsti per la sfilata; 
 
Valutato pertanto che nel giorno e nelle ore interessate dall’evento risulterà necessario 
procedere alla chiusura totale di Via B. Croce nella parte adiacente Piazza dell’Unità, nonché 
di Via dei Tigli fino all’intersezione con Vicolo dei Tigli; 

Richiamata l’Ordinanza Sindacale n.1 R.G. n.2 del 29 gennaio 2024; 

Visto l’articolo 7, comma 1, lett. a) del “Nuovo Codice della Strada” emanato con D.Lgs. 30 
aprile 1992, n.285; 

Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada emanato 
con D.P.R. 16 dicembre 1992, n.495; 

Visto il D.Lgs.267/2000; 

Visti gli artt.107 e 109 del sopracitato D.Lgs.n.267/2000, 

ORDINA 

dalle ore 12:00 alle ore 20:00 dell’ 11 febbraio 2024 e dalle ore 12:00 alle ore 20:00 del 13 
febbraio 2024, l’interdizione al traffico veicolare ed il divieto di sosta con r.f. ambo i lati 
su Via B. Croce dall’intersezione con Via dei Tigli fino all’intersezione con Viale De Gasperi 
(tratto urbano dell’S.R. 235). 

AFFIDA 

 
Oggetto: Provvedimento in materia di viabilità. Chiusura al traffico veicolare 

di Via B. Croce e Via dei Tigli nei giorni 11 e 13 febbraio 2024 in 
occasione delle manifestazioni per il Carnevale 2024. 

 



5^ SETTORE - POLIZIA LOCALE n. 2 del 31-01-2024  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE 
 

al 2° Settore Lavori Pubblici - Tecnico Manutentivo, il posizionamento di adeguata 
segnaletica stradale anche di preavviso nonché la collocazione di un congruo numero di 
transenne atte a delimitare l’area interessata dalla manifestazione. 

 
DISPONE 

 
che questo 5° Settore - Polizia Locale, provveda alla gestione della viabilità nell’area 
interessata dall’ evento, prevedendo sin d’ora l’adozione di ulteriori misure viabilistiche più 
restrittive atte ad agevolare e rendere maggiormente sicura la fruizione dell’area all’utenza. 

 
AVVERTE 

 
Che in caso di mancata osservanza della presente ordinanza saranno applicate le sanzioni 
previste dal D.Lgs. 285/92 e ss.mm.ii. 

DISPONE  

che la presente Ordinanza venga comunicata: 

 a tutta l’utenza mediante pubblicazione all’Albo Pretorio (per la durata di 15 giorni); 

 al 2° Settore Lavori Pubblici - Tecnico Manutentivo; 

 agli Organi di Polizia Stradale aventi competenza sul territorio interessato. 

AVVERTE altresì 

che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo ai sensi 
dell’articolo 37, 3° del D.Lgs. 285/92 e ss. mm. (Nuovo Codice della Strada) al Ministro delle 
Infrastrutture e dei Trasporti, che decide in merito, entro sessanta giorni e con le formalità 
stabilite nell’articolo 74 del D.P.R. 495/92 (Regolamento di esecuzione e di attuazione del 
nuovo Codice della Strada); 
 
che ai sensi dell’articolo 3, 4° della legge L. 7 agosto 1990, n. 241 contenente “Nuove norme 
in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” 
che il presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il TAR di 
Ancona entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena 
conoscenza del presente atto da parte dei destinatari ovvero con ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine. 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 
 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 
f.to Dott. Eugenio Vendrame 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 02-02-2024 al 17-02-2024 
Lì  02-02-2024 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to dott.ssa Maria Immacolata Casulli 

 
 

 



5^ SETTORE - POLIZIA LOCALE n. 2 del 31-01-2024  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE 
 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo e si rilascia per gli usi 
consentiti dalla legge. 
Li 02-02-2024  
 
 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 
Dott. Eugenio Vendrame 

 
 


